
UCHWAŁA NR VIII.121.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca  Uchwałę Nr LVIII.768.2023 Rady Gminy Ustka z dnia z 27 października 
2023 r. w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących sołtysom z terenu Gminy Ustka 

 Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 i 1572; z 2023r. poz. 1688) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVIII.768.2023  Rady Gminy Ustka z dnia 27 października 2023 r. 
w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących sołtysom z terenu Gminy Ustka (Dz. Urz. Woj. Pom poz. 5287)  §1 
otrzymuje  brzmienie: 

„§ 1. 1. Określa się wysokość miesięcznej diety sołtysów Gminy Ustka  na dany  
rok     budżetowy w kwocie 600zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 podlega zwiększeniu o 0,10 zł w przeliczeniu 
na  każdego  mieszkańca danego sołectwa według ilości mieszkańców stale 
zamieszkałych w sołectwie na dzień 30 czerwca roku poprzedniego. 

3. Maksymalna wysokości diety naliczonej zgodnie z ust. 1 i 2 nie może 
przekroczyć kwoty 750 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B884CB7-1C5C-4D94-84EE-22EEC8EEDF0A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Zasady diet sołtysa w samorządzie gminnym reguluje ustawa z dnia 8 marca 
1990 r. roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 z poźn. zm.) oraz akty 
wykonawcze wydane na jej podstawie. Zgodnie z brzmieniem art. 37b ust. 1 ww. 
ustawy, Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Przedmiotowa uchwała  wprowadza  zmiany dotyczące wysokości diet sołtysów 
w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały. Po przeanalizowaniu ryczałtów jakie 
są wypłacane sołtysom w sąsiednich samorządach Wójt Gminy zaproponował, każdemu 
sołtysowi wysokość miesięcznej diety w wysokości 600zł. Dieta podlega zwiększeniu 
0,10 zł w przeliczeniu na każdego mieszkańca sołectwa według ilości mieszkańców stale 
zamieszkujących w sołectwie na dzień 30 czerwca roku poprzedniego. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 
Zwiększenie diety spowoduje zaangażowanie większej ilości środków finansowych 
w budżecie Gminy Ustka w roku 2025 na ww. cel. 

4.Informacja o źródłach finansowania: 

Budżet Gminy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Paulina Stelmaszyk 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B884CB7-1C5C-4D94-84EE-22EEC8EEDF0A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.121.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


